ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

CONSELHO SECCIONAL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO DE CONTROLE DE GASTOS PÚBLICOS

SEPN 516, Bloco B, Lote 7 – Asa Norte – Brasília/DF

www.oabdf.org.br – 61 3036-7000

ATA DA 14ª REUNIÃO ORDINÁRIA (MODALIDADE ONLINE) REUNIÃO

ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONTROLE DE GASTOS PÚBLICOS,

REALIZADA NO DIA 08/12/2020, ÀS 18:30H.

Aos dezessete dias do mês de setembro de dois mil e

vinte, às 18:30 horas, na modalidade online, por meio do

aplicativo Zoom, a Comissão de Controle de Gastos Públicos

reuniu-se sob a presidência Dr. Rui Piscitelli, com a presença

do membros Dr. Klemens Rabelo.

AUSÊNCIAS JUSTIFICADAS:  Professor Jacoby Fernandes;

Dra Fernanda, Dra. Luana e Dr. Julio.

NÃO JUSTIFICOU A AUSÊNCIA: Sr. Lui e Dr. Luciano.

Abriu a reunião o Presidente. Prosseguindo, composto o

quórum regimental, passou-se às comunicações.

Iniciados os trabalhos, o Presidente passou à leitura

da 13ª Ata da reunião ocorrida na modalidade online, via Zoom.

Após ajustes, a Ata foi aprovada por unanimidade.

Após, Presidente fez a proposta do Relatório das

Atividades realizadas em 2020, constando, inclusive, metas para

o ano de 2021, o que foi aprovado por unanimidade.

Na sequência, Dr. Rui solicitou à Secretaria Geral

desta Comissão que as decisões tomadas e registradas na Ata da

13ª Sessão sejam comunicadas a todos os Membros da Comissão.

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

CONSELHO SECCIONAL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO DE CONTROLE DE GASTOS PÚBLICOS

SEPN 516, Bloco B, Lote 7 – Asa Norte – Brasília/DF

www.oabdf.org.br – 61 3036-7000

Ainda, o Presidente solicitou à Dra. Luana

posicionamento sobre os Membros que já tenham o número de

faltas não justificadas, devendo-se comunicar à Secretaria-

Geral.

E, ainda, solicitou cumprimento quanto à sua

solicitação de afastamento da Presidência da Comissão, na

sessão passada, com comunicação à Secretaria-Geral da OAB DF.

Também, o presidente solicitou que a Secretária-Geral

cobre que a Secretaria Geral da OAB/DF liberação dos textos

faltantes na aba da Comissão.

E, ainda, o Presidente requereu à Secretaria Geral

desta Comissão que solicite, formalmente, à ESA da OAB/DF

abertura de agenda para o II Curso de Formação em Direito

Financeiro, para o ano de 2021.

Por fim, o Presidente agradeceu a presença do Dr.

Klemens, que também rendeu homenagens ao trabalho deste

Signatário.

Ambos reconheceram as dificuldades do ano de 2020, mas

já fixaram metas para o ano de 2021, marcando-se a primeira

reunião de 2021 para o dia 09 de fevereiro de 2021, às 18:30

hs.

Nada mais havendo a ser noticiado e decidido foi

encerrada a presente sessão, às 19:00h, da qual se lavrou a

presente ata, lavrada pelo Senhor Presidente da Comissão, com

solicitação à Secretaria Geral desta Comissão para divulgação,

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

CONSELHO SECCIONAL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO DE CONTROLE DE GASTOS PÚBLICOS

SEPN 516, Bloco B, Lote 7 – Asa Norte – Brasília/DF

www.oabdf.org.br – 61 3036-7000

tanto da Ata da sessão passada, quanto desta, bem como do

Relatório de Atividades de 2020, a todos os integrantes da

Comissão, via whatsapp.

Rui Magalhães Piscitelli

Presidente da Comissão